

## BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

### 2476

*EBAZPENA, 2021eko abenduaren 30ekoa, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariarena, zeinaren bidez Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko ekainaren 16ko Aginduaren babesean 2021eko ekitaldian eskatutako laguntzak ematen eta ukatzen baitira. Agindu horren bidez, nekazaritzako produktuak, elikagaiak eta arrantzako eta akuikulturako produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzen deialdia onartu zen (Lehiatu Berria programa).*

Aztertu dira Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko ekainaren 16ko Aginduaren babesean aurkeztutako laguntza-eskabideak (agindu horren bidez, nekazaritzako produktuak, elikagaiak eta arrantzako eta akuikulturako produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzak emateko 2021eko deialdia egin zen, Lehiatu Berria programaren bidez), ebazpen honen I. eranskinetik III. eranskinera bitartean zerrendatuta daudenak, bai eta eskabide horiekin batera aurkeztutako dokumentazioa ere (espediente-zenbakiak eranskin horietan daude adierazita).

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren abenduaren 17ko 1305/2013 (EB) Erregelamenduak, Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren (LGENF) bidez landa-garapenari laguntzeari buruzkoak, Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsak (LGENF) finantzatutako landa-garapenerako Batasunaren laguntza arautzen duten arau orokorrak ezartzen ditu. Euskal Autonomia Erkidegoari dagokionez, 2015-2020 epealdirako Landa Garapenerako Programa onartu da Batzordearen 2015eko maiatzaren 26ko C(2015)3479 Erabakiaren bidez, neurri horiek garatzeko.

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko maiatzaren 15eko 508/2014 (EB) Erregelamenduak, Europako Itsas eta Arrantza Funtsari buruzkoak, arrantzako eta akuikulturako produktuetarako laguntzen Erkidegoko erreferentziazko arau-esparrua ezartzen du. Euskal Autonomia Erkidegoari dagokionez, Espainiako arrantza-sektorerako Arrantzarako Europako Funtsaren (AEF) Programa Eragilea doakio, 2015eko azaroaren 13an onartu zena, Europako Batzordearen Egikaritze Erabakiaren bidez.

Urriaren 3ko 194/2006 Dekretuarekin bat, Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileari dagokio, erakunde baimendu bakarra den aldetik, Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren kontura finantzatutako laguntzak ordaintzea.

Kontuan hartu da Balorazio Batzordeak egindako ebazpen-proposamena. Batzorde hori deialdi-aginduaren 10.2. oinarria aplikatuta eratu eta Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariak 2021eko abenduaren 10ean egindako Ebazpenaren bidez izendatu zen.

Balorazio Batzordeak egindako ebazpen-proposamena egiteko, aintzat hartu dira Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko ekainaren 16ko Aginduan ezarritako balorazio- eta hautaketa-irizpide objektiboak.

Kontuan izanda lehen azaldutakoa, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei nekazaritzako produktuak, elikagaiak, eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzak ematea, Ekonomiaren Garapen,

Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko ekainaren 16ko Aginduan jasotako artetik. Eranskin horretan, diruz lagun daitekeen inbertsioaren edo gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko laguntza gisa diruz lagundutako kopurua zehaztuko dira. Guztizko zenbatekoa 11.209.957,48 eurokoa da, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontuen kargura finantzatu da, aipatu aginduaren II., III. eta V. kapituluetan.

Bigarrena.– Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren (LGENF) kargura finantzatutako nekazaritzako produktuentzako eta elikagaientzako dirulaguntzetarako eskubidea aitortzea Ebazpen honen II. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei. Aipatu eranskinean, hauta daitekeen gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko dirulaguntza gisa diruz lagundutako zenbatekoa zehaztuko dira, eta zenbateko osoa, II. eta III. kapituluei dagokiena, 4.479.126,70 eurokoa izango da.

Dirulaguntza horiek Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileak ordainduko ditu, urriaren 3ko 194/2006 Dekretua betetzeko.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei arrantzatik eta akuikulturatik eratorritako produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzak ematea, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontuen eta Itsas eta Arrantzarako Europako Funtsaren kargura finantzatutakoak. Aipatu eranskinean, hauta daitekeen gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko dirulaguntza gisa diruz lagundutako zenbatekoa zehaztuko dira, eta zenbateko osoa, IV. kapitulari dagokiona, 1.789.915,82 eurokoa izango da.

Laugarrena.– Ebazpen honen IV. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei ez ematea nekazaritzako produktuak, elikagaiak eta arrantzatik eta akuikulturatik eratorritako produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzak, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen sailburuaren 2021eko ekainaren 16ko Aginduan jasotako artetik.

Bosgarrena.– Inbertsioak egiteko epea ordainketa-kreditua edo konpromisoa eman den aurrekontu-ekitaldian amaituko da, eta, hala badagokio, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko ekainaren 16ko Aginduaren hamazazpigarren oinarrian ezarritako gehieneko epean luzatuko dira.

Enpresak aurkeztutako inbertsio-egutegiaren arabera eta Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko ekainaren 16ko Aginduak ezarritakoari jarraiki ordainduko da dirulaguntza.

Luzapena deialdi-aginduaren I. eranskineko 14. oinarrian ezarritakoaren arabera eskatu behar da, edo, epe hori amaitu bada, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo hilabetearen barruan. Dirulaguntza eman eta hurrengo ekitaldian inbertsioak egiteko eskatu beharko da, edo, bi urteko proiektuen kasuan, azken zatirako, betiere deialdi-aginduan ezarritako gutxienezko baldintzak betetzen badira eta laguntza emateko helburuari eusten bazaio.

Inbertsioak ez badira egiten gehieneko epeen barruan, ezta epeen luzapenean ere, edo inbertsioa egin izana egiaztatzeko agiriak aurkezteko epe barruan ez badira aurkezten, aurreko ataletan ezarritako dirulaguntza hartzeko eskubidea galduko dute onuradunek, eta, hala badagokio, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko ekainaren 16ko Aginduaren hamazazpigarren artikuluan xedatutako itzulera-prozedura jarriko da abian.

III. eranskinean adierazitakoaren arabera (FEADER informazioari eta publizitateari buruzko 808/2014 (EB) Betearazpen Erregelamenduaren I. zatia), ebazpen honetako II. eranskinean zerrendatutako eskatzaileek FEADERetik jasotako laguntzari buruzko informazioa publiko egin behar dute, eranskin horretan ezarritakoaren arabera.

Era berean, laguntza ematen zaion inbertsio-proiektua betetzen ez bada, edo laguntza ematea ekarri duten baldintzak eta betebeharrak betetzen ez badira, eta batez ere, laguntza jaso duten inbertsioei inbertsioa egin eta ondorengo zazpi urteetan -ondasun materialentzat (makinaria eta lanabesak)- edo hamar urteetan -ondasun higiezinentzat eta obra zibilarentzat- gutxienez ez bazaie eusten, edo inbertsioak beste helburu batzuetarako erabiltzen badira, laguntzak eten egingo dira, eta, eskuratutako kopuruak itzuli beharko dira.

Seigarrena.– Ebazpen honen aurka, ez baitu administrazio-bidea amaitzen, interesdunak gorako errekurtoa aurkeztu ahal izango dio Nekazaritza, Arrantza eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak, 121. eta 122. Artikuluetan zehaztutakoarekin bat etorritz.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko abenduaren 30a.

Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaria,  
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2023ko maiatzaren 26a, ostirala

## I. ERANSKINA

## EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Kap. dekretua	Diruz lagun daitekeena (eurotan)	Gastu hautagarria (eurotan)	
						2021 (eurotan)	2022 (eurotan)
1	00005-LEH2021-25	Andoni Padilla Bengoa-Aitor Uribe Padilla S.C.	J02931319	II	40.993,02	5.780,02	
2	00007-LEH2021-25	Industrias Carnicas Ederro SL.	B04957544	II	178.560,40	20.708,39	272,46
3	00012-LEH2021-25	Amasarte Labea SL.	B02853380	II	102.631,88	8.500,94	1.146,46
4	00017-LEH2021-25	Elmubas Iberica SL.	B20104055	II	2.539.704,12	209.699,70	29.032,49
5	00022-LEH2021-25	Gascon Vermuyten SL.	B01179548	II	926.572,60	7.337,13	270.634,65
6	00023-LEH2021-25	Aranzazu Larrarte Arsuaga	***4536**	II	39.119,61	4.596,56	
7	00024-LEH2021-25	Iñaki Sasieta Sasieta	***74836**	II	26.200,00	4.925,60	
8	00030-LEH2021-25	Pates Zubia SL.	B20180246	II	17.650,00	847,65	811,45
9	00031-LEH2021-25	Garlan S.Coop.	F01035278	II	647.628,66	57.561,53	33.754,11
10	00032-LEH2021-25	Anoga S. Coop.	F01008689	II	144.000,00	16.920,00	
11	00034-LEH2021-25	Ineko S.Coop	F20022083	II	48.805,00	4.587,67	
12	00040-LEH2021-25	Frumax SL.	B48285225	II	70.712,73	7.398,26	910,48
13	00042-LEH2021-25	Lasa-Zabala Lapiko SL.	B20821088	II	82.335,00	11.802,64	3.676,34
14	00047-LEH2021-25	Garlan S.Coop.	F01035278	II	206.896,44	26.649,00	2.523,40
15	00049-LEH2021-25	Enkarian SL.	B02849164	II	50.461,16	865,82	5.063,37
16	00051-LEH2021-25	Euskal Baserri Bat SL.	B75190967	II	632.678,88	42.920,19	76.023,44
17	00055-LEH2021-25	Izueta Elkarte SC.	J20796728	II	22.022,00	3.105,10	
18	00056-LEH2021-25	Conservas Ti-Ta SL.	B75239723	II	122.362,75	9.894,08	4.482,38
19	00059-LEH2021-25	Maider Uriarte Uriarte-Jonathone Victor Chertudi Sliman	E95374161	II	9.775,10	1.837,72	
20	00061-LEH2021-25	Garlan S.Coop.	F01035278	II	16.252,15	2.291,56	
21	00065-LEH2021-25	Garlan S.Coop.	F01035278	II	12.476,95	3.143,09	600,00
22	00066-LEH2021-25	Goenaga Esnekiak SL.	B20782074	II	88.735,79	286,07	12.225,67
23	00067-LEH2021-25	Carnicas Bidea SL.	B48505671	II	302.962,00	28.478,43	
24	00072-LEH2021-25	Garlan S.Coop.	F01035278	II	351.069,38	32.719,67	16.781,11
25	00074-LEH2021-25	Esnelat SL.	B20675518	II	1.466.582,74	68.929,39	68.929,39
26	00081-LEH2021-25	Sabekoetxea SC.	J20999579	II	25.005,00	3.525,70	
27	00083-LEH2021-25	Garlan S.Coop.	F01035278	II	199.592,00	28.142,47	
28	00084-LEH2021-25	Petritegi Sagardoak 2011 SL.	B75043877	II	65.224,46	273,83	7.390,05
29	00089-LEH2021-25	Beñat Telleria Insausti	***5864**	II	3.406,90	480,37	

2023ko maiatzaren 26a, ostirala

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Kap. dekretua	Diruz lagun daitekeena (eurotan)	Gastu hautagarria (eurotan)	
						2021 (eurotan)	2022 (eurotan)
30	00090-LEH2021-25	Valdegobia Añana S. Coop.	F01036748	II	81.095,00	716,16	8.812,50
31	00097-LEH2021-25	Sociedad Cooperativa Nuestra Señora Ocon	F01005784	II	84.264,30	9.901,06	
32	00098-LEH2021-25	Berzosa Hosteleria Sociedad Limitada	B48832281	II	500.706,55	11.755,40	35.311,02
33	00100-LEH2021-25	Garaia S. Coop. Ltda	F48222459	II	331.302,82	25.449,61	21.264,10
34	00105-LEH2021-25	Garau Kooperatiba Elkarte Txikia	F01673011	II	566.534,99	11.750,00	54.817,87
35	00112-LEH2021-25	Basqueland Brewing Company SL.	B75086942	II	417.461,33	29.951,36	9.290,00
36	00116-LEH2021-25	Avicola Arbaraitz SL.	B01123595	II	348.075,00	15.560,52	25.338,29
37	00118-LEH2021-25	Larreta, EZ.	J75092858	II	10.740,00	3.222,00	
38	00119-LEH2021-25	Goimar SL.	B48030548	II	138.600,00	5.869,12	10.416,37
39	00121-LEH2021-25	Alternativa de Cultivos Alavases SL.	B42955625	II	405.331,04	35.496,70	12.129,70
40	00122-LEH2021-25	Sociedad Cooperativa Nuestra Señora Ocon	F01005784	II	425.185,55	38.479,30	11.480,00
41	00127-LEH2021-25	Helados Italianos Gelati Gelati SL.	B95298907	II	228.643,55	14.123,56	28.861,43
42	00133-LEH2021-25	Agour Berri SL.	B20747572	II	736.614,51	67.557,81	18.994,41
43	00134-LEH2021-25	Aragonesa de Piensos SA.	A50010263	II	282.615,60	14.781,34	11.784,53
44	00135-LEH2021-25	Basque Beer House SL.	B75108373	II	46.156,77	1.902,04	2.436,70
45	00136-LEH2021-25	Casa Eceiza SL.	B20525184	II	830.283,98	80.557,44	17.000,93
46	00140-LEH2021-25	Oretuz Ogi Obradorea Koop Elkar Txikia	F75227017	II	8.493,66	1.197,61	
47	00143-LEH2021-25	Txogixu SL.	B20558805	II	3.260.433,75	7.648,80	644.437,94
48	00145-LEH2021-25	Irati Munduate Azurmendi	***9433**	II	72.190,00	8.482,32	
49	00147-LEH2021-25	Vascolac SL.	B48832414	II	56.667,00	6.658,37	
50	00148-LEH2021-25	Okeigintza S. Coop.	F95612222	II	185.052,36	34.789,85	
51	00149-LEH2021-25	Okeigintza S. Coop.	F95612222	II	287.316,34	54.015,47	
52	00154-LEH2021-25	Fermin Urizar Uribarri-Jacqueline Adele Chertudi Sliiman	E95794681	II	146.685,41	1.865,03	15.370,52
53	00162-LEH2021-25	Gesalaga Okelan SL.	B20741484	II	116.100,00	582,80	10.330,60
54	00168-LEH2021-25	Udapa Sociedad Cooperativa	F01131978	II	2.586.263,49	7.603,20	768.275,85
55	00169-LEH2021-25	Haritz Eguren Urrestarazu	***2826**	II	5.450,00	768,45	
56	00171-LEH2021-25	Laneder 2020 SL.	B01615756	II	630.630,00	23.529,63	50.569,41
57	00173-LEH2021-25	Agustin Echeverria Mugica	***8888**	II	54.750,00	10.293,00	
58	00174-LEH2021-25	Patatas San Jeronimo SL.	B20737706	II	130.380,00	12.255,72	
59	00177-LEH2021-25	Ohian Txiki Kooperatiba S. Coop.	F20350179	II	669.136,00	35.683,93	42.939,56
60	00181-LEH2021-25	Frigorifcos de Basauri Sociedad Limitada	B48449615	II	9.518.471,94	738.366,40	603.738,14
61	00182-LEH2021-25	Kaia Koop Elk Txikia	F95760997	II	40.900,00	4.318,26	1.448,64
62	00185-LEH2021-25	Naturpolo SL.	B75196634	II	233.819,55	24.445,17	19.512,91

2023ko maiatzaren 26a, ostirala

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Kap. dekretua	Diruz lagun daitekeena (eurotan)	Gastu hautagarria (eurotan)	
						2021 (eurotan)	2022 (eurotan)
63	00186-LEH2021-25	Corporación Ovo12 S.Coop.	F01359785	II	2.536.005,00	7.500,00	626.501,27
64	00187-LEH2021-25	Procesador de Patatas Paturpat S.Coop.	F01534718	II	304.538,65	16.802,93	26.137,02
65	00190-LEH2021-25	Goxart Obradorea SL.	B05375407	II	561.077,42	7.401,63	217.029,32
66	00014-LEH2021-25	Forestal Aizitiñ-Berri SL.	B20744116	III	61.930,00	5.821,42	
67	00016-LEH2021-25	Magalhaes Eiras SL.	B95069068	III	401.663,00	47.195,40	
68	00018-LEH2021-25	Aserradero Villar SL.	B48582555	III	13.950,00	1.311,30	
69	00020-LEH2021-25	Mugamendi SL.	B20820510	III	105.000,00	12.337,50	
70	00025-LEH2021-25	Forestal Aizitiñ-Berri SL.	B20744116	III	350.000,00	32.900,00	
71	00027-LEH2021-25	Maderas Portillo SA.	A48118764	III	34.725,00	3.264,15	
72	00044-LEH2021-25	Largate Garraioak SL.	B75093468	III	71.500,00	8.401,25	
73	00050-LEH2021-25	Telmo Pires Aliste-Porfirio Manuel Pires Goncalves-Carlos Albert	E95070074	III	549.000,00	64.507,50	
74	00058-LEH2021-25	Motrio Sociedad Limitada	B95479606	III	44.619,00	5.242,73	
75	00063-LEH2021-25	Goena Basolanak SL.	B75213017	III	218.250,00	25.644,37	
76	00077-LEH2021-25	Santos Olivares Zabala	***5527**	III	79.500,00	9.341,25	
77	00078-LEH2021-25	Mendiondo Forestal SL.	B75154278	III	350.000,00	10.500,00	77.000,00
78	00079-LEH2021-25	Maderas Zallo Sociedad Limitada	B95205472	III	230.068,00	27.032,99	
79	00091-LEH2021-25	Torza Trabajos Forestales SL.	B95845384	III	350.000,00	49.350,00	
80	00096-LEH2021-25	Arriaundi Eguirak Sociedad Limitada	B95415576	III	245.000,00	34.545,00	
81	00110-LEH2021-25	Roberto Anchestegui Guenaga	***6841**	III	560.921,00	10.230,25	130.000,00
82	00111-LEH2021-25	Mandabasa Forestal SL.	B95318457	III	326.000,00	30.644,00	
83	00114-LEH2021-25	Duñabeitia Forestal Sociedad Limitada	B95776266	III	106.000,00	14.946,00	
84	00120-LEH2021-25	Transportes Mandaluniz SL.	B48630099	III	54.200,00	5.094,80	
85	00124-LEH2021-25	Etoroki Koperatiba Elkarte	F01027580	III	862.300,00	30.396,07	70.924,17
86	00130-LEH2021-25	Forestal Bejarano e Hijos SL.	B95937512	III	287.728,00	33.808,04	
87	00132-LEH2021-25	Forestal Bei SL.	B95930715	III	371.140,00	43.608,95	
88	00141-LEH2021-25	Melchor Gomez SL.	B95239117	III	310.317,00	18.231,12	18.231,13
89	00153-LEH2021-25	Ebaki XXI SA.	A48876874	III	1.498.027,00	10.822,70	438.585,40
90	00172-LEH2021-25	Igor Eguren Astorkuia	***7935**	III	54.647,94	6.421,14	
91	00179-LEH2021-25	Maderas Kepa Atutxa SA.	A48533046	III	621.400,00	73.014,50	
92	00188-LEH2021-25	Pagolan 2015 SL.	B95808044	III	486.800,00	57.199,00	
93	00011-LEH2021-25	Ekosal-Luz SL.	B01332717	V	48.630,30	7.294,55	
94	00029-LEH2021-25	Cooking Ohiturak, Sociedad Limitada Laboral	B02859825	V	9.980,00	1.996,00	
95	00038-LEH2021-25	Lucilan Mr SL.	B20874228	V	159.122,16	14.314,22	9.554,10

2023ko maiatzaren 26a, ostirala

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Kap. dekretua	Diruz lagun daitekeena (eurotan)	Gastu hautagarria (eurotan)	
						2021 (eurotan)	2022 (eurotan)
96	00053-LEH2021-25	Precocinados Lanbroa SL.	B75001487	V	67.858,00	938,70	9.240,00
97	00104-LEH2021-25	Taller de Pinchos y Tapas SL.	B01482520	V	1.481.546,77	129.175,58	315.288,45
98	00160-LEH2021-25	Gesalaga Okelan SL.	B20741484	V	1.011.330,18	67.705,34	83.994,19
99	00161-LEH2021-25	Gesalaga Okelan SL.	B20741484	V	1.466.817,67	120.022,58	100.000,09
100	00164-LEH2021-25	Ameztoi Anaiak SLU.	B75035816	V	638.643,15	59.406,72	68.321,92
101	00175-LEH2021-25	Giraido Cocinamos Por Ti SLU.	B01587864	V	7.505.440,15	241.804,69	2.760.371,37

2023ko maiatzaren 26a, ostirala

## II. ERANSKINA

## LGENF FUNTS KOMUNITARIOAREN KONTURA AINTZATETSITAKO LAGUNTZAK

Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Kap. Dekretua	Diruz lagun daitekeena (eurotan)	Gastu hautagarria (eurotan)	
					2021 (eurotan)	2022 (eurotan)
1	00005-LEH2021-25	Andoni Padilla Bengoa-Aitor Uribe Padilla SC.	J02931319	II	40.993,02	6.517,89
2	00007-LEH2021-25	Industrias Carnicas Ederro SL.	B04957544	II	178.560,40	23.352,02
3	00012-LEH2021-25	Amasarte Labea SL.	B02853380	II	102.631,88	9.586,17
4	00017-LEH2021-25	Elmubas Iberica SL.	B20104055	II	2.539.704,12	236.469,87
5	00023-LEH2021-25	Aranzazu Larrarte Arsuaga	***4536**	II	39.119,61	5.183,36
6	00024-LEH2021-25	Iñaki Sasieta Sasieta	***7483**	II	26.200,00	5.554,40
7	00030-LEH2021-25	Pates Zubia SL.	B20180246	II	17.650,00	955,86
8	00031-LEH2021-25	Garlan S.Coop.	F01035278	II	647.628,66	64.909,81
9	00032-LEH2021-25	Anoga S.Coop.	F01008689	II	144.000,00	19.080,00
10	00034-LEH2021-25	Ineko S.Coop.	F20022083	II	48.805,00	5.173,33
11	00040-LEH2021-25	Frumax SL.	B48285225	II	70.712,73	8.342,72
12	00042-LEH2021-25	Lasa-Zabala Lapiko SL.	B20821088	II	82.335,00	13.309,36
13	00047-LEH2021-25	Garlan S.Coop.	F01035278	II	206.896,44	30.051,00
14	00049-LEH2021-25	Enkarian SL.	B02849164	II	50.461,16	976,35
15	00051-LEH2021-25	Euskal Baserri Bat SL.	B75190967	II	632.678,88	48.399,36
16	00055-LEH2021-25	Iztueta Elkarte SC.	J20796728	II	22.022,00	3.501,50
17	00056-LEH2021-25	Conservas Ti-Ta SL.	B75239723	II	122.352,75	11.157,16
18	00059-LEH2021-25	Maider Uriarte Uriarte-Jonathone Victor Chertudi Sliman	E95374161	II	9.775,10	2.072,32
19	00061-LEH2021-25	Garlan S.Coop.	F01035278	II	16.252,15	2.584,09
20	00066-LEH2021-25	Goenaga Esnekiak SL.	B20782074	II	88.735,79	322,60
21	00067-LEH2021-25	Carnicas Bidea SL.	B48505671	II	302.962,00	32.113,97
22	00072-LEH2021-25	Garlan S.Coop.	F01035278	II	351.069,38	36.896,65
23	00074-LEH2021-25	Esnelat SL.	B20675518	II	1.466.582,74	77.728,88
24	00081-LEH2021-25	Sabekoetxea SC	J20999579	II	25.005,00	3.975,80
25	00083-LEH2021-25	Garlan S.Coop.	F01035278	II	199.592,00	31.735,13
26	00084-LEH2021-25	Petritegi Sagardoak 2011 SL.	B75043877	II	65.224,46	308,79
27	00089-LEH2021-25	Befat Telleria Insausti	***5864**	II	3.406,90	541,70
28	00090-LEH2021-25	Valdegobia Añana S.Coop.	F01036748	II	81.095,00	807,59
29	00097-LEH2021-25	Sociedad Cooperativa Nuestra Señora Ocon	F01005784	II	84.264,30	11.165,02
30	00098-LEH2021-25	Berzosa Hosteleria Sociedad Limitada	B48832281	II	500.706,55	13.256,09
						39.818,80

2023ko maiatzaren 26a, ostirala

Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Kap. Dekretua	Diruz lagun daitekeena (eurotan)	Gastu hautagarria (eurotan)	
					2021 (eurotan)	2022 (eurotan)
31	Garaia S.Coop. Ltda	F48222459	II	331.302,82	28.698,49	23.978,66
32	Garau Kooperatiba Elkarte Txikia	F01673011	II	566.534,99	13.250,00	61.815,89
33	Basqueland Brewing Company SL.	B75086942	II	417.461,33	33.774,94	10.475,96
34	Avicola Arbaraitz SL.	B01123595	II	348.075,00	17.546,98	28.572,96
35	Goimar SL.	B48030548	II	138.600,00	6.618,38	11.746,13
36	Alternativa de Cultivos Alaveses SL.	B42955625	II	405.331,04	40.028,19	13.678,17
37	Sociedad Cooperativa Nuestra Señora Ocon	F01005784	II	425.185,55	43.391,56	12.945,53
38	Helados Italianos Gelati Gelati SL.	B95298907	II	228.643,55	15.926,56	32.545,87
39	Agour Berri SL.	B20747572	II	736.614,51	76.182,21	21.419,22
40	Aragonesa De Piensos SA.	A50010263	II	282.615,60	16.668,32	13.288,93
41	Basque Beer House SL.	B75108373	II	46.156,77	2.144,86	2.747,76
42	Casa Eceiza SL.	B20525184	II	830.283,98	90.841,37	19.171,26
43	Oretuz Ogi Obradorea Koop Elkar Txikia	F75227017	II	8.493,66	1.350,49	
44	Irati Munduate Azurmendi	***9433**	II	72.190,00	9.565,18	
45	Vascolac SL.	B48832414	II	56.667,00	7.508,38	
46	Okelgintza S. Coop.	F95612222	II	185.052,36	39.231,10	
47	Okelgintza S. Coop.	F95612222	II	287.316,34	60.911,06	
48	Fermin Urizar Uribarri-Jacqueline Adele Chertudi Sliman	E95794681	II	146.685,41	2.103,11	17.332,71
49	Gesalaga Okelan SL.	B20741484	II	116.100,00	657,20	11.649,40
50	Haritz Eguren Urrestarazu	***2826**	II	5.450,00	866,55	
51	Laneder 2020 SL.	B01615756	II	630.630,00	26.533,41	57.025,07
52	Agustin Echeverria Mugica	***8888**	II	54.750,00	11.607,00	
53	Patatas San Jeronimo SL.	B20737706	II	130.380,00	13.820,28	
54	Ohian Txiki Kooperatiba S.Coop.	F20350179	II	669.136,00	40.239,32	48.421,20
55	Frigorificos de Basauri Sociedad Limitada	B48449615	II	9.518.471,94	832.625,95	680.811,10
56	Kaia Koop Elk Txikia	F95760997	II	40.900,00	4.869,53	1.633,57
57	Naturpola SL.	B75196634	II	233.819,55	27.565,83	22.003,92
58	Procesador de Patatas Paturpat S. Coop.	F01534718	II	304.538,65	18.947,98	29.473,66
59	Forestal Aizitiñ-Berri SL.	B20744116	III	61.930,00	6.564,58	
60	Magalhaes Eiras SL.	B95069068	III	401.663,00	53.220,35	
61	Aseradero Villar SL.	B48582555	III	13.950,00	1.478,70	
62	Mugamendi SL.	B20820510	III	105.000,00	13.912,50	
63	Forestal Aizitiñ-Berri SL.	B20744116	III	350.000,00	37.100,00	
64	Maderas Portillo SA.	A48118764	III	34.725,00	3.680,85	

2023ko maiatzaren 26a, ostirala

Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Kap. Dekretua	Diruz lagun daitekeena (eurotan)	Gastu hautagarria (eurotan)	
					2021 (eurotan)	2022 (eurotan)
65	Largarate Garraioak SL.	B75093468	III	71.500,00	9.473,75	
66	Teimo Pires Aliste-Porfirio Manuel Pires Goncalves-Carlos Albert	E95070074	III	549.000,00	72.742,50	
67	Motroio Sociedad Limitada	B95479606	III	44.619,00	5.912,02	
68	Goena Basolanak SL.	B75213017	III	218.250,00	28.918,13	
69	Santos Olivares Zabala	***5527**	III	79.500,00	10.533,75	
70	Maderas Zallo Sociedad Limitada	B95205472	III	230.068,00	30.484,01	
71	Torza Trabajos Forestales SL.	B95845384	III	350.000,00	55.650,00	
72	Arriaundi Egurrak Sociedad Limitada	B95415576	III	245.000,00	38.955,00	
73	Mandabasa Forestal SL.	B95318457	III	326.000,00	34.556,00	
74	Duñabeitia Forestal Sociedad Limitada	B95776266	III	106.000,00	16.854,00	
75	Transportes Mandaluniz SL.	B48630099	III	54.200,00	5.745,20	
76	Etoroki Koperatiba Elkarte	F01027580	III	862.300,00	34.276,43	79.978,33
77	Forestal Bejarano e Hijos SL.	B95937512	III	287.728,00	38.123,96	
78	Forestal Bei SL.	B95930715	III	371.140,00	49.176,05	
79	Melchor Gomez SL.	B95239117	III	310.317,00	20.558,50	20.558,50
80	Igor Eguren Astorquia	***7935**	III	54.647,94	7.240,85	
81	Maderas Kepa Atutxa SA.	A48533046	III	621.400,00	82.335,50	
82	Pagolan 2015 SL.	B95808044	III	486.800,00	64.501,00	

2023ko maiatzaren 26a, ostirala

## III. ERANSKINA

Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Kap. Dekretua	Diruz lagun daitekeena (eurotan)	Funtzen jatorria 2021		Funtzen jatorria 2022		Guztira (eurotan)
					EAE (eurotan)	AEF (eurotan)	EAE (eurotan)	AEF (eurotan)	
1	00002-LEH2021-25	Conservas La Gaviota SL.	B48538052	IV	42.150,80	5.268,85	15.806,56		21.075,41
2	00003-LEH2021-25	Conservas La Gaviota SL.	B48538052	IV	71.174,00	5.338,05	16.014,15		21.352,20
3	00004-LEH2021-25	Hijos De Jose Serrats SA.	A48005672	IV	429.846,61	11.230,83	33.692,48	127.500,00	214.923,31
4	00008-LEH2021-25	Viveros San Anton SA.	A20084869	IV	64.335,89	4.825,19	14.475,58		19.300,77
5	00009-LEH2021-25	Viveros San Anton SA.	A20084869	IV	9.000,00	450,00	1.350,00		1.800,00
6	00010-LEH2021-25	Matithor Iberica SL.	B48269047	IV	61.420,00	4.606,50	13.819,50		18.426,00
7	00019-LEH2021-25	Lukan Gourmet SL.	B75003657	IV	152.628,39	7.631,42	22.894,26		30.525,68
8	00021-LEH2021-25	Conservas Aguirreoa SA.	A48153027	IV	7.689,00	576,67	1.730,03		2.306,70
9	00041-LEH2021-25	Industrias Frio Auxiliar Conservera SA.	A48034482	IV	48.459,25	3.634,44	10.903,34		14.537,78
10	00046-LEH2021-25	Zizzo Billante Hermanos SA.	A20065769	IV	48.771,46	3.657,86	10.973,58		14.631,44
11	00048-LEH2021-25	Pescados Txanka SL.	B20530960	IV	25.950,00	2.595,00	7.785,00		10.380,00
12	00052-LEH2021-25	Conservas La Gaviota SL.	B48538052	IV	28.861,00	2.164,57	6.493,73		8.658,30
13	00073-LEH2021-25	Conservas Zizzo SL.	B75089763	IV	583.749,50	9.187,47	27.562,43	60.000,00	116.749,90
14	00082-LEH2021-25	La Barajilla, SL.	B20642922	IV	62.423,12	2.517,59	7.552,76	1.810,70	12.484,62
15	00088-LEH2021-25	Comercial Alkorta Anaiak SL.	B20588224	IV	241.672,61	3.956,49	11.869,48	24.381,41	48.334,52
16	00092-LEH2021-25	Marino Martinez de Luco Mamar SL.	B48165732	IV	15.511,50	735,94	2.207,81	427,42	4.653,45
17	00093-LEH2021-25	Hermanos Echevarria Idoeta SA.	A48107288	IV	11.197,50	839,81	2.519,44		3.359,25
18	00106-LEH2021-25	Conservas Zallo SA.	A48088215	IV	257.992,90	6.141,35	18.424,04	13.208,12	39.624,38
19	00107-LEH2021-25	Yurrita e Hijos SA.	A20026415	IV	1.277.022,93	8.450,14	25.350,44	87.326,57	261.979,72
20	00113-LEH2021-25	Yurrita e Hijos SA.	A20026415	IV	333.883,34	2.695,09	8.085,27	22.346,16	100.164,99
21	00115-LEH2021-25	Conservas Cusumano SA.	A48126569	IV	83.921,59	5.490,20	16.470,60	5.000,00	41.960,80
22	00129-LEH2021-25	Baramar Sea Food, SL.	B75149807	IV	423.041,11	6.331,31	18.993,94	25.396,77	126.912,33
23	00138-LEH2021-25	Barna SA.	A48032072	IV	774.048,59	9.921,65	29.764,97	48.131,99	232.214,59
24	00146-LEH2021-25	Koaina Sea Foods SL.	B01995554	IV	184.453,50	8.220,96	24.662,87	14.835,73	92.226,75
25	00151-LEH2021-25	Txangu2 Gourmet SL.	B75143180	IV	11.934,00	447,52	1.342,58		1.790,10
26	00152-LEH2021-25	Bacalao Giraldo SL.	B01161264	IV	598.643,54	16.690,98		103.037,73	119.728,71
27	00184-LEH2021-25	Pelicanos 2020 Sociedad Limitada	B02772648	IV	169.711,53	3.911,82	11.735,46	8.816,54	50.913,46

2023ko maiatzaren 26a, ostirala

## IV. ERANSKINA

## UKATUTAKO ESKABIDEAK

Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Ukaizeko arrazoia
1 00013-LEH2021-25	Ibai Eder Nekazal S.Coop.	F20026985	Aurrekontuan dirurik ez dago
2 00026-LEH2021-25	Repaspan SL.	B48580708	Aurrekontuan dirurik ez dago
3 00033-LEH2021-25	Santiago Etxezarreta Goiburu	***6759**	Aurrekontuan dirurik ez dago
4 00035-LEH2021-25	Illargui SA.	A20036026	Aurrekontuan dirurik ez dago
5 00043-LEH2021-25	J Etxezarreta Anaiak Elkarre Zibila	J75146878	Aurrekontuan dirurik ez dago
6 00045-LEH2021-25	Isastegi Sagardotegia SL.	B20531331	Aurrekontuan dirurik ez dago
7 00054-LEH2021-25	Panificadora Lakua SL.	B01317247	Aurrekontuan dirurik ez dago
8 00057-LEH2021-25	Monasterio Santa Clara Derio	R4800782G	Aurrekontuan dirurik ez dago
9 00060-LEH2021-25	Eder Ruiz Saracibar	***4593**	Aurrekontuan dirurik ez dago
10 00064-LEH2021-25	Gestion Forestal Frias Sociedad Limitada	B01489327	Ez dago RIAA-an alta emanda (Deialdiko Aginduaren 5.1 artikulua)
11 00071-LEH2021-25	Pan La Vitoriana SA.U.	A01026848	Aurrekontuan dirurik ez dago
12 00080-LEH2021-25	Urkabe Benetan SA.	A20137592	Puntuazio eskaseko proiektua (Deialdi-aginduaren 11. oinarria)
13 00085-LEH2021-25	Etxezuri EZ.	J75071449	Aurrekontuan dirurik ez dago
14 00099-LEH2021-25	Artandi IV SL.	B95322350	Aurrekontuan dirurik ez dago
15 00101-LEH2021-25	Jose Antonio Goya SL.	B20686994	Aurrekontuan dirurik ez dago
16 00102-LEH2021-25	Biotech Foods SL.	B75172163	Aurrekontuan dirurik ez dago
17 00117-LEH2021-25	Yurrita e Hijos SA.	A20026415	Ez dago RIAA-an alta emanda (Deialdiko Aginduaren 5.1 artikulua)
18 00131-LEH2021-25	Guillermo Gonzalez Delgado	***5464**	Aurrekontuan dirurik ez dago
19 00137-LEH2021-25	Doncel Desserts Sociedad Limitada	B95968509	Aurrekontuan dirurik ez dago
20 00142-LEH2021-25	Elmubas Iberica SL.	B20104055	Aurrekontuan dirurik ez dago
21 00144-LEH2021-25	Olatz Egurcegui Zurbano	***5423**	Aurrekontuan dirurik ez dago
22 00150-LEH2021-25	Sidras Bereziartua SL.	B20743803	Aurrekontuan dirurik ez dago
23 00155-LEH2021-25	Bilbaina De Comercializacion Sociedad Anonima	A48179766	Aurrekontuan dirurik ez dago
24 00157-LEH2021-25	Txakoli Zudugarai SAT.	F20493326	Deialdi-aginduaren 25.2 oinarriaren arabera inbertzioa ezin da diruz laguntzea
25 00158-LEH2021-25	Gesalaga Okelan SL.	B20741484	Aurrekontuan dirurik ez dago
26 00159-LEH2021-25	Carnes Ibericas Del Norte SL.	B20691994	Aurrekontuan dirurik ez dago
27 00166-LEH2021-25	Natra Oñati SA.	A20206009	Inversión subvencionada en el programa Blakatu Covid-19 Eus
28 00170-LEH2021-25	Basabe Garagardoak Koop. Elk. Txikia	F75208892	Aurrekontuan dirurik ez dago
29 00180-LEH2021-25	Abasotas Food Studio SL.	B95871000	Aurrekontuan dirurik ez dago
30 00191-LEH2021-25	Zapiain SAT.	V20084208	Aurrekontuan dirurik ez dago

2023ko maiatzaren 26a, ostirala

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Ukatzeko arrazoia
31	00194-LEH2021-25	Bostibaleta SC.	J01556695	Aurrekontuan dirurik ez dago
32	00195-LEH2021-25	Carnicas Valdi Sociedad Limitada	B48532287	Aurrekontuan dirurik ez dago
33	00196-LEH2021-25	Ramon Mugerza Imaz	***4899**	Ez du betebehar orokorren bat betetzen (Deialdiko Aginduaren 5. artikulua).